1
Руководство по эксплуатации центробежных погружных насосов моделей:
5SDM10/6, НЦПЭ-6д-300л/мин-28м-Ч(220В), НЦПЭ-6д-300л/мин-38м-
Ч(220В), НЦПЭ-6д-300л/мин-48м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-500л/мин-22м-
Ч(380В), НЦПЭ-6д-300л/мин-38м-Ч(380В), 5SDM10/10, НЦПЭ-6д-
500л/мин-22м-Ч(220В), НЦПЭ-6д-300л/мин-48м-Ч(220В), НЦПЭ-6д-
300л/мин-56м-Ч(220В), НЦПЭ-6д-500л/мин-29м-Ч(220В), НЦПЭ-6д-
300л/мин-56м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-500л/мин-29м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-

на другие, а также удалять или заменять иные комплектующие насоса, без уведомления. Запрещается
использование насоса без заводского блока защиты и управления, либо с иным блоком.
3.2. Расшифровка обозначений.
6
4. Технические характеристики.
7
8
9
5. Графики гидравлической производительности.
Внимание! Расчетным оптимальным параметрам работы насоса
соответствует центральная область графика гидравлической
производительности. Эксплуатация насоса в режимах, соответствующим
краям графика, может привести к перегреву мотора и негарантийной
поломке насоса. Допустимые отклонения от заявленных значений
гидравлической кривой: ±5%.
5.1. Модели 5SDM10/6, 5SDM10/10.
5.2. Модели НЦПЭ-6д-500л/мин-22м-Ч(220В), НЦПЭ-6д-500л/мин-22м-
Ч(380В), НЦПЭ-6д-500л/мин-29м-Ч(220В), НЦПЭ-6д-500л/мин-29м-
Ч(380В), НЦПЭ-6д-500л/мин-36м-Ч(220В), НЦПЭ-6д-500л/мин-44м-
Ч(380В), НЦПЭ-6д-500л/мин-44м-Ч(220В).
5.3. Модели НЦПЭ-6д-500л/мин-51м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-500л/мин-65м-
Ч(380В), НЦПЭ-6д-500л/мин-80м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-500л/мин-95м-
Ч(380В), НЦПЭ-6д-500л/мин-131м-Ч(380В).
10
5.4. Модели НЦПЭ-6д-750л/мин-32м-Ч(220В),
НЦПЭ-6д-750л/мин-32м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-750л/мин-55м-Ч(380В),
НЦПЭ-6д-750л/мин-71м-Ч(380В).
5.5. Модели НЦПЭ-6д-750л/мин-40м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-750л/мин-47м-
Ч(380В), НЦПЭ-6д-750л/мин-63м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-750л/мин-87м-
Ч(380В), НЦПЭ-6д-750л/мин-126м-Ч(380В).
5.6. Модель 8SP95-4A.
11
5.7. Модели НЦПЭ-6д-300л/мин-48м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-300л/мин-48м-
Ч(220В), НЦПЭ-6д-300л/мин-76м-Ч(220В), НЦПЭ-6д-300л/мин-76м-
Ч(380В), НЦПЭ-6д-300л/мин-95м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-300л/мин-228м-
Ч(380В), НЦПЭ-6д-300л/мин-266м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-300л/мин-314м-
Ч(380В).
5.8. Модели НЦПЭ-6д-500л/мин-36м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-500л/мин-58м-
Ч(380В), НЦПЭ-6д-500л/мин-73м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-500л/мин-109м-
Ч(380В), НЦПЭ-6д-500л/мин-160м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-500л/мин-182м-
Ч(380В), НЦПЭ-6д-500л/мин-211м-Ч(380В).
12
5.9. Модели НЦПЭ-6д-500л/мин-85м-НЧ(380В),
НЦПЭ-6д-500л/мин-110м-НЧ(380В).
5.10. Модели НЦПЭ-6д-750л/мин-79м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-750л/мин-95м-
Ч(380В), НЦПЭ-6д-750л/мин-110м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-750л/мин-142м-
Ч(380В).
13
5.11. Модели НЦПЭ-6д-1000л/мин-29м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-1000л/мин-43м-
Ч(380В), НЦПЭ-6д-1000л/мин-65м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-1000л/мин-72м-
Ч(380В), НЦПЭ-6д-1000л/мин-80м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-1000л/мин-101м-
Ч(380В).
5.12. Модели НЦПЭ-6д-300л/мин-28м-Ч(220В),
НЦПЭ-6д-300л/мин-38м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-300л/мин-38м-Ч(220В),
НЦПЭ-6д-300л/мин-56м-Ч(220В), НЦПЭ-6д-300л/мин-56м-Ч(380В),
НЦПЭ-6д-300л/мин-114м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-300л/мин-143м-Ч(380В),
НЦПЭ-6д-300л/мин-162м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-300л/мин-181м-Ч(380В).
14
5.13. Модели НЦПЭ-6д-750л/мин-22м-Ч(220В), НЦПЭ-6д-700л/мин-25м-
Ч(380В), НЦПЭ-6д-750л/мин-120м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-750л/мин-130м-
Ч(380В).
5.14. Модели НЦПЭ-6д-1000л/мин-22м-Ч(220В), НЦПЭ-6д-1000л/мин-22м-
Ч(380В), НЦПЭ-6д-1000л/мин-35м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-1000л/мин-50м-
Ч(380В), НЦПЭ-6д-1000л/мин-58м-Ч(380В), НЦПЭ-6д-1000л/мин-94м-
Ч(380В).
15
6. Cхемы устройств насосов.
6.1. Обобщенная схема устройства насосной части серий 5SDM, НЦПЭ.
№ Наименование № Наименование
1. Защитная крышка выходного отверстия. 21. Вал.
2. Крышка выходного отверстия. 22. Обод диффузора.
3. Корпус насосной части. 23. Крыльчатка.